
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

DIREZIONE FINANZE E ORGANIZZAZIONE
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 702 / 2025

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  DI  UN  ELENCO  DI 
ATTIVITÀ/OPERATORI  ECONOMICI  DISPONIBILI  AD  APPLICARE 
OFFERTE, PROMOZIONI E SCONTI SULL'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 
A FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI RIVOLI E 
AI LORO FAMILIARI - APPROVAZIONE AVVISO E ISTANZA DI ADESIONE

LA DIRIGENTE DI DIREZIONE

PREMESSO CHE

Il Comune di Rivoli ha elaborato la nuova strategia delle Azioni Positive per il triennio 2025-2027, per  
testimoniare un impegno concreto volto a promuovere la parità di genere, il benessere organizzativo e  
la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, inserita a pieno titolo nella sezione Valore Pubblico del 
PIAO 2025/2027. 

Tale strategia si pone come strumento aperto e dinamico che sarà aggiornato e migliorato nel corso del 
triennio (01/01/2025–31/12/2027) e rappresenta un passo avanti importante verso la creazione di un 
ambiente  di  lavoro  più  inclusivo,  flessibile  e  rispettoso  delle  esigenze  di  tutti  e  ha  come  finalità 
l’attuazione degli obiettivi di parità di genere e pari opportunità all’interno del Comune di Rivoli. 

Esso è stato redatto secondo le indicazioni presenti all’interno del quadro normativo di riferimento, in 
particolare la Direttiva n.  2 del 27 giugno 2019 della Presidenza del Consiglio dei  Ministri,  recante  
“Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati unici di garanzia nelle 
amministrazioni pubbliche”. 

All’interno del documento vengono illustrate le azioni concrete che devono essere messe in campo 
dalle Pubbliche Amministrazioni ai fini della promozione ed attuazione dei principi prima esposti, una 
delle quali è la stipula di convenzioni con enti e associazioni attive sul territorio a favore del personale  
dipendente.

Con determinazione dirigenziale n. 391/2025 si è provveduto ad approvare un avviso di manifestazione 
di interesse e relativa modulistica, pubblicandola sul sito istituzionale dell’Ente per n. 30 giorni.

Atteso che i risultati della manifestazione di interesse non si sono rivelati sufficienti al fine di adempiere  
appieno a quanto previsto dalla  normativa di settore e alla vigente strategia delle azioni positive inserita  
nel PIAO 2025-2027, al fine di garantire la trasparenza dell’istruttoria in ossequio ai principi regolanti  
tutta l’azione amministrativa si rende necessario procedere, nuovamente, alla pubblicazione di un avviso 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TIZIANA CARGNINO il 14/07/2025 09:24:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Determina senza impegno: 2025 / 702 del 14/07/2025
Prot.: 2025 / 57177 del 14/07/2025

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


di manifestazione di interesse semplificato, da pubblicarsi sul sito istituzionale della Città di Rivoli  e  
all’albo pretorio per giorni 30 (trenta), così che tutti gli operatori economici interessati possano proporsi 
per la partecipazione.

Per le motivazioni sopra espresse si intendono approvare e si allegano alla presente determinazione, per 
farne parte integrante e sostanziale, le bozze dell’avviso di manifestazione di interesse e del relativo 
modulo di adesione.

Il Consiglio Comunale, con delibera n. 66 del 19/12/2024, ha approvato il bilancio di previsione 2025-
2027.

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  che con atto n.  1  del  09/01/2025 ha  adottato il  piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2025-2027 assegnando ai dirigenti parte del bilancio e delle risorse 
umane e strumentali ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267

Visto il piano triennale 2025-2027 per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, adottato 
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 29 del 30/01/2025, divenuto sottosezione del PIAO.

Vista la  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 23/04/2025 con cui è stato approvato il 
rendiconto della gestione finanziaria per l'esercizio 2024 ;

Considerate le norme sulla responsabilità di procedimento di cui alla legge 241/90 e s.m.i.

Visto il D.lgs 33/2013 sulla trasparenza  amministrativa;

Visto il decreto sindacale n. 4 del 01/04/2025 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale della  
Direzione Finanze e Organizzazione alla luce del nuovo quadro organizzativo della struttura dell’Ente.

L’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente di Direzione, ai sensi dell’articolo 107 
comma 3, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 24 dello Statuto 
comunale.

Con l’adozione del presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo 
del presente atto;

2. di  approvare  le  bozze  di  avviso  di  manifestazione  di  interesse  e  e  del  relativo  modulo  di 
adesione;

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta spesa alcuna a carico 
dell’Ente;

4. di demandare agli uffici competenti la pubblicazione sul sito istituzionale e sull’albo pretorio 
dell’Ente dell’avviso di manifestazione di interesse per giorni 30 (trenta);

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. 241/90, è il Dott. Alessio  
COLLAVINO, funzionario dell’Ufficio Pari Opportunità.

T.C./a.c.

Li, 14/07/2025 LA DIRIGENTE
CARGNINO TIZIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TIZIANA CARGNINO il 14/07/2025 09:24:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Determina senza impegno: 2025 / 702 del 14/07/2025
Prot.: 2025 / 57177 del 14/07/2025



Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TIZIANA CARGNINO il 14/07/2025 09:24:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Determina senza impegno: 2025 / 702 del 14/07/2025
Prot.: 2025 / 57177 del 14/07/2025


